DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 17/01/2025 | Edição: 12 | Seção: 3 | Página: 59

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Oeste do Pará

EDITAL Nº 1, DE 16 DE JANEIRO DE 2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DA CARREIRA DO

MAGISTÉRIO SUPERIOR

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas atribuições

conferidas pelo Decreto Presidencial de 20 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial da União nº 75-A,

Seção 2 - Edição Extra, pág. 1, em 20 de abril de 2022, torna pública a RETIFICAÇÃO ao Edital nº 6, de 19

de dezembro de 2024, publicado no Diário Oficial da União nº 247, seção 3, de 20 de dezembro de 2024,

que passa a ter a redação a seguir especificada, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do

referido Edital.

4. DAS INSCRIÇÕES

Onde se lê:

4.1.1 O candidato durante o período de inscrição do concurso deverá enviar o Memorial e Projeto

de Atuação Profissional a partir da página de acompanhamento do candidato, em formato PDF, com

tamanho de até 2 MB. Retificado pelo Edital 6, publicado no DOU em 20/12/2024.

Leia-se:

4.1.1 O candidato deverá enviar o Memorial e Projeto de Atuação Profissional a partir da página

de acompanhamento do candidato, em formato PDF, com tamanho de até 2 MB, até o 18h30 do dia

14/03/2025.

16. DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO PARA A PROVA DE MEMORIAL E DO JULGAMENTO DE

TÍTULOS

Onde se lê:

16.1 O candidato durante o período de inscrição do concurso deverá enviar o Memorial e Projeto

de Atuação Profissional a partir da página de acompanhamento do candidato, em formato PDF, com

tamanho de até 2 MB. Retificado pelo Edital 6, publicado no DOU em 20/12/2024.

Leia-se:

16.1 O candidato deverá enviar o Memorial e Projeto de Atuação Profissional a partir da página

de acompanhamento do candidato, em formato PDF, com tamanho de até 2 MB, até o dia 14/03/2025.

ANEXO I - CRONOGRAMA DO CONCURSO

Onde se lê:

ATIVIDADE PERÍODO

Entrega de Títulos e Memorial e Projeto de Atuação Profissional na secretaria

do Concurso*

14/3/2025 - 8h30 às

18h30

Leia-se:

ATIVIDADE PERÍODO

Envio de Memorial e Projeto de Atuação Profissional por meio da página de

acompanhamento do candidato

23/12/2024 até 18h30 de

14/3/2025

Entrega da documentação referente ao Julgamento de Títulos no local de

prova em sala designada para recebimento

14/3/2025 - 8h30 às

18h30

ALDENIZE RUELA XAVIER

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.